INDICAÇÃO No 383/10

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, adote ele as providências junto aos setores
competentes, no sentido de ser feita uma manutenção na quadra de
futsal “Carlos Renato Benaton Usier”, localizada no Bairro do
Ipiranga, ao lado do Ginásio Municipal, necessária à prática
adequada do esporte naquele local.

Justificativa

A quadra de futsal “Carlos Renato Benaton
Usier”, localizada no Bairro Ipiranga, ao lado do Ginásio
Municipal, necessita de uma manutenção urgente, especialmente do
seu piso e pintura.

É sabido por todos que são muitas as

pessoas que frequentam aquela quadra de futsal para a prática de
esporte.

Ocorre que o piso da quadra está totalmente

deteriorado, sem qualquer marcação, em alguns pontos o piso foi
remendado com asfalto, que além de prejudicar o desenvolvimento do
esporte, torna sua prática um tanto quanto perigosa.

A prática de esportes é salutar e sabemos

da sua importância para a formação de nossas crianças e dos nossos
jovens, razão pela qual providências urgentes se fazem necessárias
no sentido de tornar aquele espaço com toda a segurança e infra-
estrutura para os seus frequentadores.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2010.

ODVANE RODRIGUES DA SILVA
Vereador